МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20 декабря 2023 года                                          № 31/08-03

Восьмое (совместное) заседание
О внесении изменений в отдельные
решения Энгельсского городского
Совета депутатов

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Саратовской
области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в
Саратовской области», Уставом муниципального образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании лиц, замещающих должности
муниципальной службы в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области, утвержденное Решением Энгельсского
городского Совета депутатов от 22 декабря 2008 года № 44/02 (с изменениями на 2 августа
2023 года), изменения следующего содержания:

1.1. Таблицу «Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной
службы в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района
Саратовской области» Приложения 1 изложить в редакции:

Должностные оклады лиц, замещающих должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального образования город Энгельс
Энгельсского муниципального района Саратовской области

№
п/п

Наименование должности

Должностной
оклад

(рублей в
месяц)

1
Глава администрации муниципального образования город
Энгельс

16 355

2
Первый заместитель главы администрации муниципального
образования город Энгельс

15 223

3
Заместитель главы администрации муниципального образования
город Энгельс

15 187

№
п/п

Наименование должности

Должностной
оклад

(рублей в
месяц)

4
Руководитель аппарата администрации муниципального
образования город Энгельс

14 901

5
Руководитель аппарата Энгельсского городского Совета
депутатов

14 901

6
Председатель комитета администрации муниципального
образования город Энгельс

13 683

7
Начальник управления администрации муниципального
образования город Энгельс

11 552

8
Начальник управления  аппарата Энгельсского городского
Совета депутатов

11 552

9
Заместитель председателя комитета администрации
муниципального образования город Энгельс

11 552

10
Заместитель начальника управления администрации
муниципального образования город Энгельс

10 646

11
Заместитель начальника управления аппарата Энгельсского
городского Совета депутатов

10 646-11 553

12
Начальник отдела администрации муниципального образования
город Энгельс

8 868-11 553

13
Начальник отдела аппарата Энгельсского городского Совета
депутатов

8 868-11 553

14
Заместитель начальника отдела администрации муниципального
образования город Энгельс

8 062-10 646

15
Заведующий сектором администрации муниципального
образования город Энгельс

8 062

16
Заведующий сектором аппарата Энгельсского городского Совета
депутатов

8 062

17
Помощник главы администрации муниципального образования
город Энгельс

8 062

18
Консультант администрации муниципального образования город
Энгельс

8 062

19
Консультант аппарата Энгельсского городского Совета
депутатов

8 062

20
Главный специалист администрации муниципального
образования город Энгельс

7 155

21
Главный специалист аппарата Энгельсского городского Совета
депутатов

7 155

22
Ведущий специалист администрации муниципального
образования город Энгельс

6 249

23
Ведущий специалист аппарата Энгельсского городского Совета
депутатов

6 249

24
Специалист 1-й категории администрации муниципального
образования город Энгельс

5 340

25
Специалист 1-й категории аппарата Энгельсского городского
Совета депутатов

5 340

26
Специалист 2-й категории администрации муниципального
образования город Энгельс

4 491

27
Специалист 2-й категории аппарата Энгельсского городского
Совета депутатов

4 491

1.2. Таблицу «Размеры окладов за классный чин лиц, замещающих должности
муниципальной службы в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области» Приложения 3 изложить в редакции:

Размеры окладов за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления  муниципального образования город Энгельс
Энгельсского муниципального района Саратовской области

Классный чин
Размер оклада

(в рублях)
Должности муниципальной службы высшей группы

Действительный муниципальный советник 1 класса 8 496
Действительный муниципальный советник 2 класса 7 856
Действительный муниципальный советник 3 класса 7 473

Должности муниципальной службы главной группы
Советник муниципальной службы 1 класса 6 877
Советник муниципальной службы 2 класса 6 444
Советник муниципальной службы 3 класса 6 062

Должности муниципальной службы ведущей группы
Младший советник муниципальной службы 1 класса 5 639
Младший советник муниципальной службы 2 класса 5 254
Младший советник муниципальной службы 3 класса 4 828

Должности муниципальной службы старшей группы
Референт муниципальной службы 1 класса 4 444
Референт муниципальной службы 2 класса 4 059
Референт муниципальной службы 3 класса 3 632

Должности муниципальной службы младшей группы
Секретарь муниципальной службы 1 класса 3 247
Секретарь муниципальной службы 2 класса 2 825
Секретарь муниципальной службы 3 класса 2 439

2. Внести в Решение Энгельсского городского Совета депутатов от 22 декабря

2008 года № 43/02 «О ежемесячном денежном вознаграждении должностных лиц органов
местного самоуправления муниципального образования город Энгельс Энгельсского
муниципального района Саратовской области» (с изменениями на 2 августа 2023 года)
следующее изменение:

2.1. В абзаце втором пункта 1 слова «106 627 (сто шесть тысяч шестьсот двадцать
семь) рублей» заменить словами «118 788 (сто восемнадцать тысяч семьсот восемьдесят
восемь) рублей».

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по

бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и
предпринимательству.

Глава муниципального
образования город Энгельс                                                    Ю.В. Таушанкова